
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONE DI INDENNITÀ

COMUNE DI BATTIPAGLIA - (Provincia di Salerno) - Settore Tecnico Territoriale Via O. Barassi Sta-
dio “ L. Pastena ” (0828 - 677111 Fax 0828 - 677236 - Promotore dell’espropriazione Comune di Battipaglia -
Espropriazione per pubblica utilità degli immobili necessari per Completamento asse viario Via monsignor Vi-
cinanza nel Comune di Battipaglia - Decreto n. 83651 del 18.12.2007 Pronuncia del trasferimento coatto degli
immobili.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO TERRITORIALE

Ing. Pasquale Angione

omissis

Visti gli atti di Ufficio;

DECRETA

Art. 1

Sono espropriati, con la condizione sospensiva di cui al successivo art. 2, a favore del Comune di Battipa-
glia gli immobili occorrenti per il “Completamento asse viario Via monsignor Vicinanza ” posti nel Comune di
Battipaglia, ed identificati come di seguito:

Ditta proprietaria:sigg Vicinanza Giovanni nato a Battipaglia il 25.04.1933-

Vicinanza Isolina nata a Battipaglia il 28.09.1929-

Vicinanza Lucia nata a Battipaglia il 20.02.1932-

Vicinanza Maria Pia nata a Battipaglia il 27.01.1943 e/o aventi diritto;

Foglio:25 - Mappale :2032- Superfice reale di esproprio : 694 mq -

Coerenze da nord in senso orario:

Nord: Comune di Battipaglia-

Est: Galdi Antonietta fu Giovanni +9 -

Sud: Via Monsignor Vicinanza-

Ovest: Comune di Battipaglia

Ditta proprietaria: Galdi Antonietta fu Giovanni -Galdi Carmela fu Giovanni -Galdi Francesco fu Giovan-
ni, Galdi Giovanna fu Giovanni,Galdi Giovanni fu Paolo,Galdi Paolo fu Giovanni,Galdi Pasquale fu Giovanni,
Galdi Pasquale fu Paolo Galdi Raffaele fu Giovanni, Galdi Raffaele fu Paolo e/o aventi diritto

Foglio:25 - Mappale :2015- Superfice reale di esproprio : 92 mq

Coerenze da nord in senso orario:

Nord: proprietà eredi Galdi-

Est e Sud: strada Comunale -

Ovest: proprietà Vicinanza

omissis

Battipaglia, lì 18.12.2008

Il Dirigente S.T.T.
Ing. Pasquale Angione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



Il referente del procedimento per eventuali ulteriori informazioni di terzi interessati, è l’ing. Giuseppe Vece
telefono 0828-677217.

I terzi interessati dal procedimento possono proporre opposizione, ai sensi dell’art. 23, comma 5, del DPR
n. 327/2001 entro 30 giorni dalla data della presente pubblicazione.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DELL’UFITA - Grottaminarda provincia di Avellino -Prot. atti n° 1011 del
15.01.2008. POR Campania 2000-2006 - Misura 1.4- Gestione delle risorse idriche in agricoltura - “Realizzazio-
ne impianto di utilizzo acque reflue a scopo irriguo in agro di Ariano Irpino e sistema automatizzato per la di-
stribuzione irrigua in località Stillo e Stratola”; Ordinanza di pagamento diretto dell’indennità di
espropriazione (saldo) ed occupazione temporanea (art. 26 del D.P.R. n° 327/2001).

IL RESPONSABILE DELLE ESPROPRIAZIONI

Vista la delibera della Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica dell’Ufita n. 185/2005 del
28.07.2005 che fissa, ai sensi dell’art 13 - comma 4 del D.P.R. n. 327/2001, il termine di inizio e compimento della
procedura espropriativa;

Visto il proprio decreto n° 949 in data 06/10/2005, con il quale il Consorzio di Bonifica dell’Ufita è stato au-
torizzato, ai sensi dell’art. 22 bis - comma 2 - lett. b) del D.P.R. n. 327/2001 all’occupazione d’urgenza preordina-
ta all’esproprio degli immobili, siti in agro di Ariano Irpino, per i lavori di Realizzazione impianto di utilizzo
acque reflue a scopo irriguo in agro di Ariano Irpino e sistema automatizzato per la distribuzione irrigua in loca-
lità Stillo e Stratola;

Visto l’atto che determina in via provvisoria la misura dell’indennità di espropriazione (decreto n° 949 del
06/10/2005), notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, ai sensi dell’art. 20 - comma 4 del
D.P.R. n° 327/2001;

Visti i verbali di immissione nel possesso e stato di consistenza redatti in data 06/12/2005;

Vista la tabella della Commissione Provinciale Espropri di Avellino pubblicata sul B.U.R.C. n. 23 del
22.05.2006, relativamente alla regione agraria ove sono compresi gli immobili;

Vista la propria ordinanza di pagamento diretto dell’indennità di espropriazione n° 983 emessa in data
26.09.2006;

Visti i tipi di frazionamento n. 197970.1/2007 del 30/07/2007 e n. 197950.1/2007 del 17/09/2007, approvati
dalla competente Agenzia del Territorio di Avellino, relativamente alle aree espropriate;

Considerato che gli immobili oggetto di occupazione, ricadono in zona agricola (E) secondo il P.R.G. vi-
gente nel Comune interessato dai lavori, e pertanto ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 413/1991 e dell’art. 35 del
D.P.R. n. 327/2001, non si applica la ritenuta d’acconto del 20% sull’indennità di occupazione appresso determi-
nata;

Vista la dichiarazione irrevocabile di accettazione dell’indennità di espropriazione delle ditte proprietarie,
nonché la dichiarazione di assenza di diritti terzi sugli immobili, ai sensi dell’art. 20 - comma 5 e 8 del D.P.R. n°
327/2001;

Considerato, pertanto, che può essere fissata, secondo i criteri di cui all’art. 50 del D.P.R. n° 327/2001, l’am-
montare dell’indennità di occupazione temporanea, agli aventi diritto;

Visti i verbali di accettazione dell’indennità sottoscritti dalle ditte proprietarie;

Viste le quietanze di pagamento diretto dell’indennità di espropriazione corrisposta alle ditte proprietarie
a titolo di acconto;

ORDINA

ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 comma 1, 1 bis, e 2 del D.P.R. n° 327/2001 il pagamento diretto della in-
dennità di espropriazione, a saldo e dell’indennità di occupazione temporanea concordata, a favore delle ditte
sotto indicate:

1.(1)-De Gruttola Silvio nato ad Ariano Irpino il 23/05/1950, prop., superficie occupata mq. 3546, Comune
di Ariano Irpino, foglio 81, particella 230 (oliveto), indennità di occupazione temporanea da corrispondere
Euro 403,56;

2.(2)- La Porta Armando nato ad Ariano Irpino il 04.06.1936, prop., superficie occupata mq. 2105, Comune
di Ariano Irpino, foglio 81, particella 73 (oliveto), indennità di occupazione temporanea da corrispondere Euro
157,33;

3.(4)- Li Pizzi Maria nata ad Ariano Irpino il 10/11/1933, prop., superficie occupata mq. 157, Comune di
Ariano Irpino, foglio 84, particella 154 (sem. arb.), indennità di occupazione temporanea da corrispondere

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



Euro 25,90;

4.(5-6)- Di Gruttola Giardino Lucia nata ad Avellino il 31/12/1969, prop., Manganiello Carmela nata ad
Ariano Irpino il 27/09/1927, cousufr., Di Gruttola Giardino Nicola nato ad Ariano Irpino il 29/04/1926, cousufr.,
superficie complessiva occupata mq. 315, Comune di Ariano Irpino, foglio 84, particelle n. 156 (sem. arb.) mq.
155 e n. 202 (sem. arb.) mq. 160, indennità di occupazione temporanea da corrispondere Euro 25,57;

Il presente decreto sarà inserito nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania - (legge 24.11.2000, n. 340
e art. 26 - comma 8 del D.P.R. n° 327/2001).

Ai fini fiscali il presente Decreto è esente da bollo, diritti catastali ed ipotecari ai sensi dell’art. 1 della Leg-
ge 21.11.1967, n. 1149 ed art. 22 della tabella “B” allegata al D.P.R. 26.10.1972, n. 642.

Si richiedono i benefici fiscali di cui all’art. 32 del D.P.R. 29.09.1973, n. 601 ai fini della registrazione a tassa
fissa minima nella misura di cui al D.P.R. n. 131/86.

Grottaminarda, 15.01.2008

Il Responsabile delle Esproriazioni
Dott. Agronomo Giuseppe Lo Conte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DELL’UFITA - Grottaminarda provincia di Avellino - Prot. atti n° 1012
del 15.01.2008. POR Campania 2000-2006 - Misura 1.4- Gestione delle risorse idriche in agricoltura - “Realizza-
zione impianto di utilizzo acque reflue a scopo irriguo in agro di Ariano Irpino e sistema automatizzato per la
distribuzione irrigua in località Stillo e Stratola”; Ordinanza di pagamento diretto dell’indennità di asservimen-
to ed occupazione temporanea (art. 26 del D.P.R. n° 327/2001).

IL RESPONSABILE DELLE ESPROPRIAZIONI

Vista la delibera della Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica dell’Ufita n. n. 185/2005 del
28.07.2005 che fissa, ai sensi dell’art 13 - comma 4 del D.P.R. n. 327/2001, il termine di inizio e compimento della
procedura espropriativa;

Visto il proprio decreto n° 949 in data 06/10/2005, con il quale il Consorzio di Bonifica dell’Ufita è stato au-
torizzato, ai sensi dell’art. 22 bis - comma 2 - lett. b) del D.P.R. n. 327/2001 all’occupazione d’urgenza preordina-
ta all’esproprio degli immobili, siti nel Comune di Ariano Irpino, per i lavori di “Realizzazione impianto di
utilizzo acque reflue a scopo irriguo in agro di Ariano Irpino e sistema automatizzato per la distribuzione irrigua
in località Stillo e Stratola”;

Visto l’atto che determina in via provvisoria la misura dell’indennità di espropriazione (decreto n° 949 del
06/10/2005), notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, ai sensi dell’art. 20 - comma 4 del
D.P.R. n° 327/2001;

Visti i verbali di immissione nel possesso e stato di consistenza redatti in data 06 - 07 dicembre 2005;

Vista la tabella della Commissione Provinciale Espropri di Avellino pubblicata sul B.U.R.C. n. 20 del
10.04.2007, relativamente alla regione agraria ove sono compresi gli immobili;

Considerato che gli immobili oggetto di occupazione, ricadono in zona agricola (E) secondo il P.R.G. vi-
gente nel Comune interessato dai lavori, e pertanto ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 413/1991 e dell’art. 35 del
D.P.R. n. 327/2001, non si applica la ritenuta d’acconto del 20% sull’indennità di occupazione appresso determi-
nata;

Vista la dichiarazione irrevocabile di accettazione dell’indennità di asservimento delle ditte proprietarie,
nonché la dichiarazione di assenza di diritti terzi sugli immobili, ai sensi dell’art. 20 - comma 5 e 8 del D.P.R. n°
327/2001;

Considerato, pertanto, che può essere fissata, secondo i criteri di cui agli artt. 40, 44, 45 e 50 del D.P.R. n°
327/2001, l’ammontare dell’indennità definitiva di asservimento per servitù coattiva di acquedotto e/o passaggio
ed occupazione temporanea dei terreni, agli aventi diritto;

Visti i verbali di accettazione dell’indennità, sottoscritti dalle ditte proprietarie.

ORDINA

ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 comma 1, 1 bis, e 2 del D.P.R. n° 327/2001 il pagamento diretto della in-
dennità di asservimento ed occupazione temporanea concordata, a favore delle ditte sotto indicate:

1) 1- Grazioso Antonio nato ad Ariano Irpino il 16.01.1957, prop., la somma complessiva di euro 88,17, per
servitù permanente di mq. 63 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella
75 (sem.), ed occupazione temporanea di mq. 250;

2) 2- De Gruttola Francesco nato ad Ariano Irpino il 24/09/1947, prop., la somma complessiva di euro
325,62, per servitù permanente di mq. 188 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio
81 particella 502 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 750;

3) 3-4-5-6-15 - La Porta Armando nato ad Ariano Irpino il 04,06,1936, prop., la somma complessiva di euro
1.617,15 per servitù permanente di mq. 818 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 81 particelle 380 ex 238 (mq. 61 sem.), 381 ex 238 (mq. 416 oliveto), 383 ex 238 (mq. 12 vigneto),
377 (mq. 113) e 616 ex 73 (mq. 216 oliveto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3.013;

4) 7-8-9 - La Porta Francesco nato ad Ariano Irpino il 14,02,1961, prop. per 1/2; Molinario Maria nata ad
Ariano Irpino il 28,08,1964, prop. per 1/2, la somma complessiva di euro 307,61 per servitù permanente di mq.
178 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particelle 389 (mq. 63
sem.arb.), 386 (mq. 113 sem.arb.) e 385 (mq. 2 sem.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 713;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



5) 10-11-12-14- De Gruttola Silvio nato ad Ariano Irpino il 23,05,1950, prop., la somma complessiva di euro
544,15 per servitù permanente di mq. 316 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 81 particelle 384 (mq. 92 sem.), 233 (mq. 49 sem.), 599 ex 324 (mq. 72 sem.arb.) e 618 ex. 230 (mq.
103 oliveto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1.249;

6) 16- Di Gruttola Elio nato ad Ariano Irpino il 18.12.1953, prop., la somma complessiva di euro 119,49, per
servitù permanente di mq. 76 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella
614 ex. 288 (sem.), ed occupazione temporanea di mq. 306;

7) 17-18-19- De Gruttola Antonio Domenico nato ad Ariano Irpino 22.01.1961, prop per 1/15; De Gruttoa
Francesco nato ad Ariano Irpino il 07.06.1948, prop.per 1/15; De Gruttola Incoronata nata ad Ariano Irpino il
03.05.1953, prop.per 1/15; De Gruttola Luigi nato ad Ariano Irpino il 05.05.1951, prop.per 1/15; De Gruttola
Raimondo nato ad Ariano Irpino il 05.12.1955, prop.per 1/15; Mazzeo Maria nata ad Ariano Irpino il
23.02.1929, prop per 10/15, la somma complessiva di euro 910,32 per servitù permanente di mq. 432 complessivi
di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particelle 193 (mq. 222 oliveto), 72 (mq.
210 oliveto) e 189 (mq. 0 oliveto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1.830;

8) 20- Grasso Angelo nato ad Ariano Irpino il 08.09.1935, prop., la somma complessiva di euro 68,80 per
servitù permanente di mq. 91 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella
106 (bosco ced.), ed occupazione temporanea di mq. 344;

9) 21- De Gruttola Guido nato ad Ariano Irpino il 22.02.1946, prop., De Gruttola Angelomaria nato ad
Ariano Irpino il 01.02.1912, usufruttuario, la somma complessiva di euro 222,72, per servitù permanente di mq.
113 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella 526 (sem.arb.), ed occupa-
zione temporanea di mq. 453;

10) 22- Squarcio Grazia nata ad Ariano Irpino l’11.02.1968, prop., la somma complessiva di euro 626,36 per
servitù permanente di mq. 373 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella
555 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 1.302;

11) 23- Squarcio Anna Maria nata ad Ariano Irpino il 15.05.1963, prop., la somma complessiva di euro
303,14 per servitù permanente di mq. 149 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81
particella 554 (oliveto), ed occupazione temporanea di mq. 577;

12) 24-29-32- Squarcio Generoso nato ad Ariano Irpino il 26,03,1934, prop., la somma complessiva di euro
1.463,58 per servitù permanente di mq. 741 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 81 particelle 265 (mq. 344 oliveto), 68 (mq. 150 oliveto) e 67 (mq. 247 sem.arb.), ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 2.918;

13) 27- De Gruttola Guido nato ad Ariano Irpino il 22.02.1946, prop. la somma complessiva di euro 10,27
per occupazione temporanea di mq. 61 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81
particella 164 (sem.arb.);

14) 28- De Gruttola Francesco nato ad Ariano Irpino il 21.08.1951, prop., la somma complessiva di euro
286,39 per servitù permanente di mq. 224 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81
particella 128 (sem.), ed occupazione temporanea di mq. 784;

15) 30-31- Cocca Severino nato ad Ariano Irpino il 06,04,1962, prop., la somma complessiva di euro 341,79
per servitù permanente di mq. 184 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al fo-
glio 81 particelle 127 (mq. 150 sem.arb.) e 126 (mq. 34 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di
mq. 644;

16) 33-34-35- Squarcio Giulia nata ad Ariano Irpino il 15.02.1965, prop., la somma complessiva di euro
1.060,68 per servitù permanente di mq. 603 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 81 particelle 64 (mq. 465 sem.arb.), 63 (mq. 58 sem.arb.) e 187 (mq. 80 sem.arb.), ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 2.344;

17) 36-37- Squarcio Michele nato ad Ariano Irpino il 15.12.1963, prop., la somma complessiva di euro
1.088,01 per servitù permanente di mq. 614 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 81 particelle 61 (mq. 384 sem.arb.) e 60 (mq. 230 sem.arb.), ed occupazione temporanea com-
plessiva di mq. 2.368;

18) 38- Squarcio Generoso nato ad Ariano Irpino il 05.03.1958, prop., la somma complessiva di euro 497,87
per servitù permanente di mq. 275 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 parti-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



cella 101 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 1.067;

19) 39-40- Intonti Nicola nato ad Ariano Irpino il 29.10.1937, prop., la somma complessiva di euro 500,54
per servitù permanente di mq. 281 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al fo-
glio 81 particelle 302 (mq. 196 sem.arb.) e 52 (mq. 85 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq.
976;

20) 41-42-48- Cuoco Carmela nata ad Ariano Irpino il 22.09.1948, prop., la somma complessiva di euro
1.162,74 per servitù permanente di mq. 636 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 81 particelle 80 (mq. 429 sem.arb.), 245 (mq. 207 sem.arb.) e 246 (mq. 0 oliveto), ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 2.692;

21) 43- Squarcio Liberatore nato ad Ariano Irpino il 24.08.1945, prop., la somma complessiva di euro
248,40 per servitù permanente di mq. 138 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81
particella 142 (vigneto), ed occupazione temporanea di mq. 550;

22) 44- Caso Anna nata ad Ariano Irpino il 27.07.1940, prop. per 1/2; Caso Carmela nata ad Ariano Irpino il
13.09.1948, prop. per 1/2, la somma complessiva di euro 632,51 per servitù permanente di mq. 328 di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella 251 (oliveto), ed occupazione temporanea
di mq. 1.038;

23) 45-46- Di Gruttola Michele nato ad Ariano Irpino il 18.10.1965, prop., la somma complessiva di euro
918,07 per servitù permanente di mq. 437 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 81 particelle 250 (mq. 382 oliveto) e 249 (mq. 55 oliveto), ed occupazione temporanea complessiva
di mq. 1.646;

24) 47-61 Squarcio Nicolina nata ad Ariano Irpino il 13.05.1966, prop., la somma complessiva di euro
301,42 per servitù permanente di mq. 215 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 81 particelle 140 (mq. 181 sem.arb.) e 136 (mq. 34 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessi-
va di mq. 298;

25) 49- Cocca Carmine nato ad Ariano Irpino il 02,07,1934, usuf. per 500/1000; Cocca Giuseppe nato ad
Ariano Irpino il 21.09.1963, nuda prop. per 1000/1000; Intonti Giovannina nata ad Ariano Irpino il 07.09.1935,
usuf. per 500/1000, la somma complessiva di euro 1.000,88 per servitù permanente di mq. 586 di terreno riportati
in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81 particella 137 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq.
2.254;

26) 50-53-55- De Gruttola Mario nato ad Ariano Irpino il 31.07.1944, prop., la somma complessiva di euro
335,30 per servitù permanente di mq. 186 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 81 particelle 138 (mq. 62 sem.arb.), 285 (mq. 65 sem.arb.) e 205 (mq. 59 sem.arb.), ed occupazione
temporanea complessiva di mq. 751;

27) 51-52 De Gruttola Daniele nato ad Ariano Irpino il 02.10.1937, prop., la somma complessiva di euro
108,00 per servitù permanente di mq. 62 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino
al foglio 81 particelle 284 (mq. 31 sem.arb.) e 139 (mq. 31 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di
mq. 251;

28) 54- Di Gruttola Maria Pace nata ad Ariano Irpino il 23.11.1931, prop. per 1/3 indennità euro 95,40; Di
Gruttola Tiziana nata ad Ariano Irpino il 14.02.1950 e Di Gruttola Mariluce nata ad Ariano Irpino il 18.07.1954,
prop. per. 1/3, indennità euro 95,41, giusta denuncia di successione n. 93 vol. 252 del 02.09.1987 registrata
all’Ufficio del Registro di Ariano Irpino; Garberi Marino nato a Pavia il 28.08.1971, prop. per 1/3 indennità euro
95,41, per servitù permanente di mq. 161 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 81
particella 82 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 686;

29) 56-57-58-62- Albanese Antonietta nata ad Ariano Irpino il 29.03.1946, prop., la somma complessiva di
euro 868,02 per servitù permanente di mq. 498 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 81 particelle 207 (mq. 67 sem.arb.), 204 (mq. 23 sem.arb.), 198 (mq. 86 sem.arb.) e 323 (mq. 322
sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 1.861;

30) 59-60- Albanese Serafina nata ad Ariano Irpino il 29.07.1944, prop., la somma complessiva di euro
585,36 per servitù permanente di mq. 324 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 81 particelle 229 (mq. 232 sem.arb.) e 99 (mq. 92 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva
di mq. 1.278;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



31) 63- Albanese Giovannina nata ad Ariano Irpino il 27.09.1935, prop., la somma complessiva di euro
55,66 per servitù permanente di mq. 12 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84
particella 343 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 186;

32) 64- Albanese Raffaele nato ad Ariano Irpino il 23.01.1924, prop., la somma complessiva di euro 465,52
per servitù permanente di mq. 258 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 parti-
cella 346 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 1071;

33) 65-66- Albanese Ottone nato ad Ariano Irpino il 01.01.1931, prop., la somma complessiva di euro
567,69 per servitù permanente di mq. 321 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 84 particella 348 (mq. 262 sem.arb.) e 385 (mq.59 sem.arb), ed occupazione temporanea di mq. 1212;

34) 67-68-69-83- Grasso Fedele nato ad Ariano Irpino il 10.03.1978, prop., la somma complessiva di euro
288,26 per servitù permanente di mq. 158 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 84 particelle 229 (mq. 15 sem.arb.), 230 (mq. 34 sem.arb.), 9 (mq. 84 sem.arb.) e 213 (mq. 25
sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 648;

35) 70- Grasso Fiore nato in Stati Uniti D’America il 03.01.1908, prop. per 500/1000; Grasso Nicola nato in
Stati Uniti D’America il 04,07,1907, prop. per 500/1000- Procuratore generale Grasso Palmerino nato il
25.03.1923 ad Ariano Irpino, la somma complessiva di euro 64,15 per servitù permanente di mq. 37 di terreno ri-
portati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particella 194 (sem.arb.), ed occupazione tempora-
nea di mq. 148;

36) 72-75-76-78- Grasso Gabriele nato ad Ariano Irpino il 12.03.1959, prop., la somma complessiva di euro
1.278,77 per servitù permanente di mq. 715 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano
Irpino al foglio 84 particelle 3 (mq. 462 sem.arb.), 148 (mq. 69 sem.arb.), 711 (mq. 129 vigneto) e 709 (mq. 55 oli-
veto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 2.780;

37) 71- Di Gruttola Giardino Anna nata ad Ariano Irpino il 26.07.1957, prop., la somma complessiva di
euro 42,06 per servitù permanente di mq. 9 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio
84 particella 723 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 35;

38) 73-77- Grasso Gabriele nato ad Ariano Irpino il 12.03.1959, prop. per 1/2; Leone Rosa nata ad Ariano
Irpino il 10.01.1963 prop. per 1/2, la somma complessiva di euro 494,13 per servitù permanente di mq. 234 com-
plessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particelle 281 (mq. 198 oliveto) e
331 (mq. 37 oliveto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 932;

39) 74- De Gruttola Lucia nata ad Ariano Irpino il 25.02.1965, prop., la somma complessiva di euro 457,89
per servitù permanente di mq. 211 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 parti-
cella 6 (oliveto), ed occupazione temporanea di mq. 827;

40) 79-80-81-82- Grasso Carmine nato ad Ariano Irpino il 02.12.1960, prop., la somma complessiva di euro
326,86 per servitù permanente di mq. 164 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 84 particelle 710 (mq. 59 oliveto), 232 (mq. 63 oliveto), 707 (mq. 31 oliveto) e 714 (mq. 11 vigneto),
ed occupazione temporanea complessiva di mq. 615;

41) 84-86-87- Di Gruttola Giardino Lucia nata ad Ariano Irpino il 31.12.1969, prop.; Di Gruttola Giardino
Nicola nato ad Ariano Irpino il 29.04.1926 cousuf. gen.; Manganiello Carmela nata ad Ariano Irpino il
27.09.1927, cousuf. gen., la somma complessiva di euro 199,54 per servitù permanente di mq. 136 complessivi di
terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particelle 152 (mq. 33 sem.arb.), 827 ex.156
(mq. 64 sem.arb.) e 829 ex.202 (mq. 39 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 456;

42) 85-88-90-104- Li Pizzi Maria marit. De Gruttola nata ad Ariano Irpino il 10.11.1933, prop., la somma
complessiva di euro 1.588,03 per servitù permanente di mq. 766 complessivi di terreno riportati in catasto nel
Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particelle 825 ex154 (mq. 54 sem.arb.), 735 ex26 (mq. 23 sem.arb.), 734
ex26 (mq. 678 oliveto) e 200 (mq. 11 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3.307;

43) 89- Sebastiano Nicola nato ad Ariano Irpino il 04.03.1937, prop., la somma complessiva di euro 365,00
per servitù permanente di mq. 250 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 parti-
cella 22 (oliveto), ed occupazione temporanea di mq. 250;

44) 91- Sebastiano Domenico nato ad Ariano Irpino il 24.04.1963, prop., la somma complessiva di euro
416,98 per servitù permanente di mq. 93 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84
particella 763 (oliveto), ed occupazione temporanea di mq. 1.499;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



45) 92-94- Di Gruttola Saverio nato ad Ariano Irpino il 24.12.1932, prop., la somma complessiva di euro
562,56 per servitù permanente di mq. 334 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 84 particelle 739 (mq. 20 vigneto) e 255 (mq. 314 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva
di mq. 1.230;

46) 93- De Gruttola Antonio nato ad Ariano Irpino il 26.04.1939, prop., De Gruttola Angelomaria nato ad
Ariano Irpino il 01.02.1912, usufruttuario, la somma complessiva di euro 473,77, per servitù permanente di mq.
275 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particella 256 (sem.arb.), ed occupa-
zione temporanea di mq. 1082;

47) 95-96-98-101-102- Di Gruttola Giuseppe nato ad Ariano Irpino l’11.10.1960, prop., la somma comples-
siva di euro 1.022,61 per servitù permanente di mq. 568 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di
Ariano Irpino al foglio 84 particelle 259 (mq. 293 sem.arb.), 507 (mq. 56 sem.arb.), 504 (mq. 1 sem.arb.), 31 (mq.
34 sem.arb.) e 497 (mq. 184 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 2.022;

48) 97-99-100-103- De Gruttola Saverio nato ad Ariano Irpino il 16.04.1948, prop., la somma complessiva
di euro 1.306,67 per servitù permanente di mq. 862 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di
Ariano Irpino al foglio 84 particelle 501 (mq. 110 sem.arb.), 503 (mq. 20 sem.arb.), 25 (mq. 59 oliveto) e 24 (mq.
673 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 2.193;

49) 105-114- Zampetti Annamaria nata a Calvi il 28.09.1962, prop., la somma complessiva di euro 174,46
per servitù permanente di mq. 84 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al fo-
glio 84 particelle 199 (mq. 39 sem.arb.) e 736 (mq. 45 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq.
349;

50) 106- Mustone Maria Elisa nata a Melito Irpino il 08.07.1965, prop. per 6/8; Vitullo Carmela nata ad
Ariano Irpino l’11.01.1930, prop. per 2/8, la somma complessiva di euro 108,78 per servitù permanente di mq. 53
di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particella 198 (oliveto), ed occupazione
temporanea di mq. 210;

51) 107-108-109-110-113- Biancospino Maria nata ad Ariano Irpino il 27.07.1977, prop. per 1/6; Biancospi-
no Raffaella nata ad Ariano Irpino il 13.04.1979, prop. per 1/6; Mariano Rosalia nata ad Ariano Irpino il
28.09.1957, prop. per 4/6, la somma complessiva di euro 468,27 per servitù permanente di mq. 207 complessivi di
terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particelle 475 (mq. 25 oliveto), 197 (mq. 32
oliveto), 460 (mq. 55 oliveto), 467 (mq. 7 oliveto) e 465 (mq. 88 oliveto), ed occupazione temporanea complessi-
va di mq. 846;

52) 111-112- Biancospino Raffaella nata ad Ariano Irpino il 13.04.1979, prop. per 7/18; Biancospino Maria
nata ad Ariano Irpino il 27,07,1977, prop. per 7/18, indennità euro 221,20; Biancospino Michele nato ad Ariano
Irpino il 28.02.1941, prop. per 4/18, indennità euro 63,20, per servitù permanente di mq. 165 complessivi di terre-
no riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particelle 459 (sem.arb.) e 466 (mq. 165
sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 650;

53) 115-117- Iacobaccio Amelia nata ad Ariano Irpino il 16.03.1926, prop., la somma complessiva di euro
154,77 per servitù permanente di mq. 88 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino
al foglio 84 particella 234 (mq. 25 sem.arb.) e 235 (mq.63 sem.arb), ed occupazione temporanea di mq. 365;

54) 116-118- Iacobaccio Rosaria nata ad Ariano Irpino il 20.11.1930, prop., la somma complessiva di euro
237,47 per servitù permanente di mq. 108 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 84 particella 279 (mq. 32 sem.arb.) e 236 (mq.76 sem.arb), ed occupazione temporanea di mq. 414;

55) 119-130- De Gruttola Angelo nato ad Ariano Irpino il 12.07.1949, prop., la somma complessiva di euro
354,44 per servitù permanente di mq. 195 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpi-
no al foglio 84 particelle 290 (mq. 111 sem.arb.) e 50 (mq. 84 sem.arb.), ed occupazione temporanea complessiva
di mq. 808;

56) 120-121-122-124-126-127-128- De Gruttola Concetta nata ad Ariano Irpino il 16,01,1932, usuf.; De
Gruttola Angelo nato ad Ariano Irpino il 12.07.1949, prop., la somma complessiva di euro 1.957,32 per servitù
permanente di mq. 982 complessivi di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 par-
ticelle 716 (mq. 207 sem.arb.), 48 (mq. 82 sem.arb.), 352 (mq. 258 oliveto), 705 (mq. 80 oliveto), 205 (mq. 126 oli-
veto), 53 (mq. 70 oliveto) e 167 (mq. 159 oliveto), ed occupazione temporanea complessiva di mq. 3.800;

57) 123- De Gruttola Mariangela nata ad Ariano Irpino il 25.08.1939, prop., la somma complessiva di euro

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008



439,33 per servitù permanente di mq. 242 di terreno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84
particella 59 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 838;

58) 125- De Gruttola Raffaella nata ad Ariano Irpino il 11.03.1952, prop., De Gruttola Concetta nata ad
Ariano Irpino il 16/01/1932, usufr., la somma complessiva di euro 201,66 per servitù permanente di mq. 99 di ter-
reno riportati in catasto nel Comune di Ariano Irpino al foglio 84 particella 514 (sem.arb.), ed occupazione tem-
poranea di mq. 327;

59) 129- De Gruttola Angelo nato ad Ariano Irpino il 12.07.1949, proprietario, giusta nota di trascrizione,
trascritta alla Conservatoria dei RR. II. In data 15.02.1972 al n. 2269 del registro d’ordine vol. 2066 di formalità,
anziché la ditta catastale Ciccone Carmine nato ad Ariano Irpino il 26.02.1936, usuf. per 1/4; Ciccone Giovanni
nato ad Ariano Irpino il 26.03.1955, prop.; Li Pizzi Aida nata ad Ariano Irpino il 09.04.1937, usuf. per 1/4, la
somma complessiva di euro 142,62 per servitù permanente di mq. 74 di terreno riportati in catasto nel Comune
di Ariano Irpino al foglio 84 particella 166 (sem.arb.), ed occupazione temporanea di mq. 312.

Il presente decreto sarà inserito nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania - (legge 24.11.2000, n. 340
e art. 26 - comma 8 del D.P.R. n° 327/2001).

Ai fini fiscali il presente Decreto è esente da bollo, diritti catastali ed ipotecari ai sensi dell’art. 1 della Leg-
ge 21.11.1967, n. 1149 ed art. 22 della tabella “B” allegata al D.P.R. 26.10.1972, n. 642.

Si richiedono i benefici fiscali di cui all’art. 32 del D.P.R. 29.09.1973, n. 601 ai fini della registrazione a tassa
fissa minima nella misura di cui al D.P.R. n. 131/86.

Grottaminarda, lì 15.01.2008

Il Responsabile delle Esproriazioni
Dott. Agronomo Giuseppe Lo Conte

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 7 DEL 18 FEBBRAIO 2008


